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Sammendrag 

Denne rapporten presenterer faresonekart for skred i bratt terreng i Lenvik, Berg, 
Torsken og Tranøy kommuner utført av NGI. De kartlagte områdene er (Figur 1): 

1. Husøy 
2. Senjahopen 
3. Ersfjord 
4. Steinfjord 
5. Skaland-Bergsbotn 
6. Gryllefjord 
7. Torsken 
8. Grunnfarnes 
9. Medby-Kaldfarnes 
10. Sifjord 
11. Finnes 
12. Rødsand 
13. Stonglandseidet 
14. Vangsvika 

 

Hovedfunn 

I de kartlagte områdene i Lenvik, Berg og Torsken kommune er snøskred og steinsprang 
de skredtypene som i de fleste områdene utgjør størst fare for eksisterende bebyggelse. 
For noen områder utgjør også sørpe-, jord- og flomskred fare for bebyggelsen.  
 
Kart 1E-14E i rapportens vedlegg viser faresoner for skred med årlig nominell 
sannsynlighet 1/100, 1/1000 og 1/5000 for de 14 områdene på Senja. Tabell 1 
oppsummerer antall bygg som er plassert i en faresone (1/100, 1/1000,1/5000) hvor 
plasseringen ikke tilfredsstiller TEK17 skredkrav for sikkerhetsklassen (S1, S2, S3) som 
bygget er klassifisert i. Oppsummert viser skredfaresoneringen på Senja at for dagens 
eksisterende bebyggelse er det: 

 1 stk. S1 bygg som ikke tilfredsstiller S1 krav (1/100)  
 115 stk. S2 bygg som ikke tilfredsstiller S2 krav (1/1000)  
 17 stk. S3 bygg som ikke tilfredsstiller S3 krav (1/5000).  

 
Tallene forutsetter at alle bygg har FKB-data og at klassifiseringen av bygningstype S1-
S3 etter matrikkelen er riktig (se kapittel 3.3.5 for detaljer). Det poengteres at det er 
kommunen som fastsetter sikkerhetsklasse, og deres vurdering kan være annerledes enn 
NGIs klassifisering.  
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Tabell 1: Antall bygg som er plassert i en faresone hvor plasseringen ikke tilfredsstiller TEK17 
skredkrav for sikkerhetsklassen (S1, S2, S3) som bygget er klassifisert i.  

 
 

Kartlagte skredtyper 

Kartleggingen omfatter faresoner for skred i bratt terreng og skredtypene:  

 Steinsprang og steinskred 
 Jordskred 
 Flomskred  
 Sørpeskred 
 Snøskred 

I områder som kan utsettes for flere typer skred er det den samlede nominelle årlige 
sannsynligheten for skred som skal legges til grunn. Faresoner for den samlede skred-
faren fastsettes ut fra skredtype med lengst skredrekkevidde (dimensjonerende skred-
type) for henholdsvis 100-, 1000-, og 5000-årsskred, og er utarbeidet i henhold til 
sikkerhetskravene i TEK17.  
 
Kartleggingen er basert på feltbefaringer, modelleringsarbeid og skredfaglige 
vurderinger som tar i betraktning lokale forhold. Utredning av faresoner for kvikkeleire-
skred og fjellskred er ikke en del av denne kartleggingen.  
 

Bruk av faresonekartene 

Faresonekartene for skred i bratt terreng har høyere detaljeringsgrad enn de lands-
dekkende aktsomhetskartene og vil erstatte disse i arealplanleggingen i de kartlagte 
områdene.  
 
Områder utsatt for skredfare skal avsettes som hensynssone - skredfare på arealplankart, 
og kan tilknyttes bestemmelser som begrenser eller setter vilkår for arealbruken. Sikker-
hetskravene gitt i TEK17 §7.3 skal oppfylles ved nybygg eller ombygging av 
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eksisterende bebyggelse. Dette gjøres ved å plassere byggverket utenfor området som 
har større skredfare enn TEK17 tillater, eller ved å utføre sikringstiltak eller dimensjo-
nere og konstruere byggverket slik at det tåler belastningene et skred kan medføre.  
 
Hensynssonene for skred må innarbeides når kommuneplanen for Lenvik, Berg, Torsken 
og Tranøy kommune rulleres.  
 
Faresonene kan også brukes til å planlegge beredskaps- og sikringstiltak. Kommunene 
har ingen klar juridisk plikt til å sikre eksisterende bebyggelse, men har ansvaret for den 
lokale beredskapen i medhold av sivilbeskyttelsesloven. 
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1 Innledning 

Rapporten presenterer resultatet av skredfarekartleggingen for utvalgte områder i 
Lenvik, Berg, Torsken og Tranøy kommune utført av NGI. Rapportens kapittel 1 er et 
standardkapittel utarbeidet av NVE. 
 
Faresonene utarbeidet kan man se i Vedlegg E under hvert delområde, og de er 
tilgjengelig i digital form på NVEs nettsider.  
 
1.1 Bakgrunn 
NVE har det overordnete ansvaret for statlige forvaltningsoppgaver innen forebygging 
av skredulykker. Økt kunnskap og oversikt gjennom kartlegging av fareutsatte områder 
er et viktig verktøy og underlag for skredforebyggende arbeid.  
 
Plan for skredfarekartlegging (NVE rapport 14/2011) legger rammene for kartlegging i 
årene framover, og er et grunnlag for prioriteringene med hensyn på faresonekartlegging 
for ulike typer skred. Som en del av dette gjennomføres kartlegging av faren for skred i 
bratt terreng. Kartleggingen omfatter snøskred, sørpeskred, steinsprang, steinskred, 
jordskred og flomskred. 
 
Områdene som skal kartlegges i hver utvalgt kommune er definert av NVE. De er 
identifisert ved hjelp av innledende risikoanalyser og nærmere definert i dialog med 
kommunene. 
 
1.2 Formål med kartleggingen, detaljnivå og bruk av kartene  
Kartleggingen presentert i denne rapporten fokuserer på samtlige aktuelle skred-
prosesser og benytter de metodene som er vanlige ved faresonekartlegging.  Utarbei-
delse av faresonekart er en kompleks prosess. Først omfatter det innsamling og gjennom-
gang av eksisterende grunnlagsdata for å identifisere potensielle fareområder. Det følges 
opp med feltarbeid for å undersøke og kartlegge geologiske forhold som har betydning 
for skredutløsning og rekkevidde i de skredutsatte områdene. Til slutt er det en 
skredfaglig vurdering av sannsynlighet og utløpsdistanse for de aktuelle skredtypene. 
Kartleggingen gjøres i en detaljeringsgrad som kan brukes direkte på byggesaksnivå, det 
vil si at faresonene satt ikke burde endres nevneverdig om man utfører mer detaljerte 
undersøkelser. 
 
Områdene valgt ut til skredfarekartleggingen er tatt utgangspunkt i eksisterende skred-
utsatt bebyggelse og er avgrenset til kartlegging av skredfare i naturlige skråninger. 
Skredfaren ved ny utbygging skal utredes og kartlegges som en del av arealplan-
prosessen, der utbygger er ansvarlig. Tilsvarende har infrastruktureiere som Statens 
vegvesen, Bane Nor mfl. ansvar for å sikre sine anlegg, herunder vurdering og kart-
legging av skredfare og utføring av sikringstiltak ved ny utbygging. 
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Faresoner er utarbeidet i henhold til kravene i TEK17, som viser faresoner for skred med 
nominell årlig sannsynlighet på 1/100, 1/1000 og 1/5000. Sannsynlighetene gjelder 
skred som utgjør fare for tap av menneskeliv og skader på bygg. Kartleggingen omfatter 
snøskred, sørpeskred, steinsprang, steinskred, jordskred og flomskred. 
 
Faresonekartene har høyere detaljeringsgrad enn aktsomhetskart og erstatter disse i 
arealplanlegging for områdene som faresonekartene dekker.  
 
Områder utsatt for skredfare skal avsettes som hensynssone - skredfare på arealplankart, 
og kan tilknyttes bestemmelser som begrenser eller setter vilkår for arealbruken. Dette 
kan gjøres ved at det for eksempel ikke tillates etablering av nye bygg i S2-klasse 
innenfor 1000-års skredfaresoner, med mindre det utføres tiltak som sikrer bebyggelsen 
mot skred.  
 
Hensynssonene for skred må innarbeides når kommuneplanen for Lenvik, Berg, Torsken 
og Tranøy kommune rulleres.  
 
Faresonene kan også brukes til å planlegge beredskaps- og sikringstiltak. 
 
1.3 Skredtyper i bratt terreng 

1.3.1 Steinsprang og steinskred 

Når en eller flere steinblokker løsner og faller, spretter, ruller eller sklir nedover en 
skråning, bruker vi begrepene steinsprang eller steinskred. Steinsprang brukes om 
hendelser der steinmassene (én eller et fåtall steinblokker) til sammen har et relativt lite 
volum, inntil noen hundre kubikkmeter (m3). Når steinmassene til sammen oppnår et 
volum fra noen hundre til flere hundre tusen m3, snakker vi om steinskred. Steinblokkene 
beveger seg nedover stort sett uavhengig av hverandre. I et steinskred splitter blokkene 
ofte i mindre deler på vei nedover skråningen, mens steinene ofte forblir intakte i et 
steinsprang. Der hvor det over lang tid har gått mange steinsprang og steinskred, vil det 
dannes en ur (ofte kjegleformet) med de groveste steinmaterialene i foten av skråningen. 
Større steinskred river ofte med seg løsmasser underveis, og skredmassene kan blokkere 
trange daler og føre til lokal oppdemming av bekker og elveløp. Hvis slike skred går ut 
i en fjord eller en innsjø, kan det oppstå flodbølger. 
 
1.3.2 Jordskred 

Jordskred starter ofte med en plutselig utglidning, men også med et gradvis økende sig, 
i vannmettede løsmasser og utløses som regel i skråninger brattere enn ca. 25 graders 
helning, men kan også løsne i slakere terreng enn dette. Jordskred i denne type bratt 
terreng kan ganske grovt omtales som kanaliserte og ikke-kanaliserte jordskred. 
Førstnevnte opptrer i tykke løsmasseavsetninger, mens sistnevnte forekommer gjerne 
der løsmassedekket er tynt. Et kanalisert jordskred løsner i et punkt eller en bruddsone, 
før det skjærer en kanal i løsmassene som fungerer som skredbane (utløpsområde) for 
senere skred. Skredmasser kan også gå over kantene av kanalen og avsettes som 
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langsgående rygger parallelt med kanalen (levéer). Der hvor terrenget flater ut, blir 
skredmassene avsatt i en tungeform. Over tid bygger flere slike skred fra samme løp en 
vifte av skredavsetninger. De ikke-kanaliserte jordskredene løsner gjerne i et punkt eller 
en bruddsone, som en utglidning, og massene beveger seg nedover langs en sone som 
kan bli gradvis bredere og bredere. Noen slike skred har en trekantform, mens de 
vanligvis er uregelmessige i formen. De groveste massene avsettes nederst som en 
tungeformet rygg. Mindre jordskred oppstår også i slakere terreng med finkornet, vann-
mettet jord og leire, gjerne på dyrket mark eller i naturlig terrasseformede skråninger i 
terrenget. De er særlig vanlige om våren, når jord eller leire kan gli oppå telen. Slike 
skred er sjelden særlig dype, og de omtales derfor ofte som grunne jordskred. 
 
1.3.3 Flomskred 

Flomskred er et hurtig, vannrikt, flomlignende skred som opptrer langs klart definerte 
elve- og bekkeløp og raviner, gjel eller skar der det vanligvis ikke er permanent 
vannføring. Vannmassene kan rive løs og transportere store mengder løsmasser, større 
steinblokker, trær og annen vegetasjon i og langs løpet. 
 
Skredmassene kan avsettes med langsgående rygger på siden av skredløpet (levéer) og 
oftest i en stor vifte. På slike vifter vil de groveste massene legges ved viftas rot og 
gradvis finere masser deponeres utover i vifta og fortsette enda lenger. Massene som 
transporteres i et flomskred kan komme fra store og små jordskred langsetter flomløpet, 
undergraving av tilgrensende skråninger og erosjon i løpet, eller i kombinasjon med 
sørpeskred. Løpet kan også demmes opp av skredmasser, våt snø og vegetasjon. Når 
dammen bryter kan man få en bølge av vann, løsmasser og vegetasjon som beveger seg 
raskt nedover i løpet. Det høye vanninnholdet gjør at flomskred kan ha svært stor 
rekkevidde. 
 
1.3.4 Sørpeskred 

Når snømassene er vannmettet, slik som under intens snøsmelting eller kraftig regnvær, 
kan det oppstå sørpeskred. Disse løsner ofte i avrenningsområder og bekkedaler, også i 
områder med liten gradient og de oppstår når det er dårlig drenering i grunnen f.eks. på 
grunn av tele og is. Sørpeskred kan også løsne som følge av snødemte sjøer eller 
vassdrag. De beveger seg vanligvis langs forsenkninger i terrenget og skredmassene i et 
sørpeskred beveger seg som en flytende masse og har langt høyere tetthet enn snøskred. 
Sørpeskred kan i noen tilfeller erodere med seg løsmasser, noe som kan øke tettheten 
ytterligere. Sørpeskred kan nå langt selv i slakt terreng, og uten kanalisert terreng vil de 
kunne bre seg utover store områder.  
 
1.3.5 Snøskred 

Snøskredene deles gjerne inn i to hovedtyper: Løssnøskred og flakskred. Både løs-
snøskred og flakskred kan deles basert på vanninnholdet; tørrsnøskred og våtsnøskred. 
Ved helt vannmettet snø oppstår det sørpeskred. Løssnøskred oppstår normalt i bratte 
fjellsider, og det starter gjerne med en liten lokal utglidning. Etter hvert som snøen 



 

P:\2018\02\20180284\Leveransedokumenter\Rapport\20180284-01-R_rev1_Faresonekartlegging skredfare i bratt terreng_Senja.docx 

Dokumentnr.: 20180284-01-R 
Dato: 2019-04-30 
Rev.nr.: 1 
Side: 9  

beveger seg nedover, blir nye snøkorn revet med og skredbanen utvider seg slik at 
skredet får en pæreform. I noen tilfeller kan et løssnøskred oppnå hastigheter på mer enn 
200 km/t. Skred med høy hastighet vil mobilisere luftmassene slik at det oppstår et 
skredgufs (også kalt skredvind/fonnvind) med kraft nok til å knekke trær og stolper, 
samt skade vinduer og lette byggverk. Et flakskred oppstår når en større del av snødekket 
løsner som et flak langs et glideplan. Dette glideplanet kan være et svakt sjikt i 
snødekket, en grenseflate mellom to snølag med forskjellig fasthet eller i overgangen 
mot bakken. Flakskred kan bli flere kilometer brede og involvere enorme snømengder 
som ofte rekker helt ned i dalbunnen. 
 
 
2 Oversikt over de kartlagte områdene 

2.1 Geografi og topografi 
De kartlagte områdene er vist i Figur 1. Områdene, bortsett fra Vangsvika, ligger i alpint 
landskap med høye og bratte fjellsider som i stor grad er påvirket av glasial erosjon med 
skåler og botner. Området Vangsvika ligger i mindre utpreget fjellandskap med slakere 
og skogkledde skråninger.  
 
De kartlagte områdene ligger alle nede ved havnivå, mens fjelltoppene ovenfor strekker 
seg opp mot tusen meter over havet. Skogen bestående av hovedsakelig av bjørkeskog 
dekker de nederste par hundre meter av fjellsidene, mens størstedelen er uten skog. 
 
Det alpine landskapet på Senja er kjent for hyppig skredaktivitet med flere skredulykker 
særlig knyttet til snøskred. I tillegg er særlig veinettet utsatt for hyppig stein-
sprangaktivitet. Noen bekkeløp har også hatt hendelser med flomskred og sørpeskred. 
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Figur 1 Oversiktskart som viser de kartlagte områdene 

 
2.2 Geologi 
Vestsiden av Senja er en del av Vest-Troms grunnfjellskompleks, og område Husøy til 
Stonglandseidet består hovedsakelig av granitt og granodioritt, diorittisk til granittisk 
gneis og båndgneis, stedvis migmatittisk. På østsiden finnes kaledonske bergarter, og 
område Vangsvika består av marmor og fyllitt, glimmerskifer. 
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Løsmassedekket i de kartlagte områdene varierer med høyde over havet og utløpslenge 
for skredhendelser. Hovedsakelig består løsmassedekket av marine avsetninger nederst 
mot sjøen, overgang til skredmateriale, morene og forvitringsmateriale i nedre del av 
dalsidene og bart fjell i øvre del av fjellsidene.  
 
Hvert delområde har en beskrivelse av grunnforhold i kapittel 4. 
 
2.3 Klima 
Klimaanalysen er basert på griddede data fra SeNorge2 (Lussana et al., 2016; Saloranta, 
2014) hentet fra 9 punkter fordelt over de fire kommunene (Figur 2). De fleste av 
punktene ligger i potensielle utløsningsområder for skred, mens enkelte ligger lavere for 
referanse av høydegradienter og temperatur i utløpsområder. De valgte 
klimalokasjonene er beskrevet i Tabell 2, og er benyttet for analyse av års- (Tabell 3) og 
månedsnormaler (Figur 3 og Figur 4), samt ekstremanalyse av temperatur, nedbør, 
snøhøyde og snøtilvekst (Figur 8). Fullstendig klimaoversikt er produsert for samtlige 
lokasjoner, men kun "Medby" er inkludert i rapporten da denne gir et godt inntrykk av 
det generelle klimaet i området. Fremherskende vindretning er analysert på bakgrunn av 
observasjoner fra de offisielle meteorologiske stasjonene Andøya og Bardufoss (markert 
med stjerne i Figur 2). 
 

 
Figur 2: Oversikt over lokasjoner hvor SeNorge-data er benyttet i klimaanalysen (rød sirkel). Ved 
to av punktene er i tillegg vind analysert basert på stasjonsdata (stjerne). 
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SeNorge2 er interpolerte temperatur- og nedbørsdata basert på meteorologisk institutt 
sine værstasjoner. De griddede dataene er videre brukt inn i en snømodell (HBV-modell) 
som beregner snøhøyde og nysnøtilvekst. Datasettet har kontinuerlige daglige dataserier 
for perioden 1958 – 2017, med 1x1 km grid celler som dekker hele Norge. Dette gir 
homogene dataserier med korresponderende nedbør, temperatur og snødata for den 
aktuelle fjellsiden, og muliggjør en klimaanalyse mer tilpasset selve skredområdene. 
Vinddrift av snø vil ikke representeres i et slikt datasett, og det er derfor viktig å se 
snøhøyder i sammenheng med terreng, vindobservasjoner og vintertemperatur. 
 
Tabell 2: Oversikt over lokasjonene beskrevet i klimaanalysen. Stasjoner hvor observasjonsdata 
er benyttet for analyse av fremherskende vindretninger er markert. 

Klimalokasjoner UTM33 X UTM33 Y Høyde, moh Klimaanalyse Vinddata 
Husøy 604775 7718100 434 X  
Senjahopen 596075 7711575 101 X  
Skaland topp 593442 7705913 396 X  
Skaland lav 594236 7705103 43 X  
Gryllefjord 580416 7695531 430 X  
Medby 581146 7687770 104 X  
Rødsand 579600 7670800 450 X  
Stonglandseidet 586300 7666250 540 X  
Vangsvika 607450 7675750 80 X  
Andøya 544607 7689040 10  X 
Bardufoss 641289 7664878 76  X 

 
Tabell 3: Årsnormaler for temperatur og nedbør, samt maksverdier for døgnnedbør og 
snøhøyde for samtlige klimalokasjoner. Dato for hendelse er oppgitt i parentes. Verdiene er 
basert på SeNorge2-data for normalperioden 1981 - 2010. 

Sted Høyde 
(moh) 

Temperatur 
(°C) 

Årsnedbør 
(mm) 

Maks døgn- 
nedbør (mm) 

Maks snøhøyde 
 (cm) 

Husøy 434 1,6 1063 58 (04-10-1964) 2,3 (29-04-1997) 
Senjahopen 101 3,2 1119 70 (03-11-2004) 1,9 (29-04-1997) 
Skaland 
topp 396 1,7 1116 61 (06-10-1959) 2,4 (29-04-1997) 
Skaland lav 43 3,4 1151 66 (03-11-2004) 1,9 (29-04-1997) 
Gryllefjord 430 1,5 1184 75 (15-07-2012)  
Medby 104 3,1 1237 84 (15-07-2012) 2,2 (29-04-1997) 
Rødsand 450 1,3 1143 77 (06-10-1959) 2,4 (29-03-2000) 
Stonglandse
idet 540 0,7 1120 75 (06-10-1959) 2,5 (29-03-2000) 
Vangsvika 80 2,6 1129 85 (06-10-1959) 2,1 (28-03-2000) 
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2.3.1 Temperatur og nedbør 

Senja ligger i et maritimt klima, men har likevel relativt kjølige vintre på grunn av den 
nordlige breddegraden. Årsmiddeltemperaturen varierer fra 2,5 til 3,5 °C i lavere-
liggende områder, og er under 1 °C over 500 moh. Månedstemperaturen varierer fra 10 
– 12 °C i juli og -6 - -3 °C i januar (Figur 3). 
 
Årsnedbøren i området ligger rundt 1150 mm (Tabell 3), hvor den største andelen 
kommer i vinterhalvåret. De mest nedbørrike månedene er september og oktober (Figur 
4). Vestsiden av øya (Gryllefjord og Medby) har størst nedbørsmengder, mens 
nordenden (Husøy) har lavest. Vangsvika i sørøst har noe større nedbørmengder i vinter-
sesongen sammenlignet med de andre lokasjonene. 
 
De største snøhøydene på vest og nordvestsiden av Senja er registrert i slutten av april 
1997. Da var snøhøydene oppe i 2 meter i lavereliggende områder, og opp mot 2,5 m i 
høyereliggende områder. På sørenden av Senja er de største snømengdene registrert i 
slutten av mars 2000, da snøhøydene var oppe i 2,5 m i fjellområdene (500 moh), og 
også over 2 m ved 80 moh. Større snøhøyder vil har forekommet lokalt på grunn av 
vinddrift.  
 
Klimafremskrivinger (Hanssen-Bauer med flere, 2015) for Norges fastland frem mot år 
2100 viser at man kan forvente en økning i nedbørmengdene på mellom 11 % (scenario 
1, RCP 4.5) og 15 % (scenario 2, RCP 8.5) på nordenden av Senja (Senjahopen), og 
mellom 14 % og 21 % på sørenden (Vangsvika). Økningen om vinteren er henholdsvis 
7 % og 11 % for de to scenariene i nord, og 10 og 14% i sør. Temperaturen vil øke med 
3.2 - 4.8 °C i nord, og tilsvarende 3.0 °C – 4.4 °C i sør. Dette har også en effekt på 
snødekket, som er forventet å minke med mellom 74 - 93 % i nord, og 61 – 81 % i sør. 
Antall dager med snø på bakken er forventet å reduseres med henholdsvis 115 og 164 
dager for de to scenariene i nord og 95 og 159 dager i sør. 
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Figur 3: Månedsnormaler (1981 - 2010) for lufttemperatur for klimalokasjonene i Figur 2. 

 

 
Figur 4: Månedsnormaler (1981 - 2010) for nedbør for klimalokasjonene i Figur 2. 
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2.3.2 Vind 

Det er ingen værstasjoner innenfor de kartlagte kommunene som har observasjoner av 
både vind og nedbør. De nærmeste stasjonene med tilstrekkelig mengde observasjoner 
er derfor benyttet. 
 
Stasjon 87100 Andøy ligger vest for Senja, og har målinger helt tilbake til 1958. 
Stasjonen ligger svært åpent til på nordspissen av Andøya, og er antatt å gi et godt bilde 
av hovedvindretninger. 89350 Bardufoss ligger litt inn fra kysten øst for Senja, med 
målinger tilbake til 1953.  
 
Dominerende vindretninger på Andøya er fra sørlig til sørvestlig sektor, hvor den 
sterkeste vinden kommer fra vest. Ved stasjonen i Bardufoss er dominerende vindretning 
fra vest, men også med et bidrag fra øst (Figur 5). Nedbørførende vindretning ved begge 
stasjoner er fra vestlig sektor. Ved nedbørhendelser <1 °C (nedbør som snø) er hoved-
vindretning noe mer nordvestlig (Figur 6). En stor andel av nedbørshendelsene er i 
forbindelse med vind >5 m/s, og kommer inn i forbindelse med lavtrykksaktivitet fra 
vest (Figur 7). 
 
Vind kan også ha betydelig effekt på skredfaren. Fjellsider som ligger i le for de van-
ligste nedbørførende vindretningene har flest snøskred. Der fjellsidene vender mot 
vinden eller ligger parallelt med vinden blåser snøen gjerne bort. Når det gjelder faren 
for jordskred/flomskred og sørpeskred er faren størst i fjellsider som vender mot vinden. 
Dette vil i noen grad også gjelde for steinskred. Regn på snø i fjellet kan føre til utløsning 
av våte snøskred samt sørpeskred særlig fra de fjellsidene som vender mot varm vind. 
 
Analysen viser at nedbørførende vindretninger samt den sterkeste vinden kommer fra 
vest. Dette vil gi potensielt stor akkumulasjon av snø i østvendte sider. For jord- og 
flomskred vil vestvendte sider være mest utsatt. 

 
Figur 5: Vindroser for stasjon 87110 Andøya (venstre) og 89350 Bardufoss (høyre). 
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Figur 6: Prosentfordeling av vindretninger ved nedbørshendelser med døgnnedbør > 10 mm 
(venstre) ved stasjon 87110 Andøya (venstre) og 89350 Bardufoss (høyre). Kun målinger med 
vindhastighet > 5 m/s er inkludert. 

 

 
Figur 7: Prosentfordeling av vindretninger ved nedbørshendelser med døgnnedbør > 10 mm 
(venstre) og lufttemperatur < 1°C ved stasjon 87110 Andøya (venstre) og 89350 Bardufoss 
(høyre). Kun målinger med vindhastighet > 5 m/s er inkludert. 

 
2.3.3 Klimastatistikk 

I det fullstendige klimaprofilet, her for Medby (Figur 8), er returperioder for årlig maks 
snøhøyde beregnet med Gumbel-fordeling, mens returperioder for 1- og 3- dagers 
nedbør og nysnøtilvekst er beregnet med peak-over-threshold (POT)-metoden. Figurer 
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med fullstendig klimaoversikt er ikke inkludert for alle klimapunkter, men returverdier 
for 100- og 1000 års returperioder for samtlige stasjoner er sammenfattet i Tabell 4.  
 
Det er liten variasjon i ekstremverdier for nedbør og snø i kommunen. 1- og 3-døgns er 
sjeldent over henholdsvis 80 og 115 mm, bortsett fra noe høyere verdier ved Medby og 
Vangsvika. I Vangsvika er 1- og 3-døgns nedbør med 100-års returperiode henholdsvis 
93 mm og 149 mm.  
 
Ekstremverdier for 1- og 3-døgns nysnøtilvekst overstiger svært sjeldent 50 mm og 80 
mm. Tilsvarende overstiger 1- og 3-døgns nysnøtilvekst sjeldent 35 og 48 mm. For hele 
snøsesongen kan snøhøyden komme opp i 2 meter i lavereliggende områder, og over 2,5 
m i høyereliggende områder (Tabell 4).  
 
Siden datasettet er basert på interpolerte data, vil dataserier hentet fra posisjonen til en 
værstasjon ligge nært stasjonsdata, men ikke være eksakt. Generelt sett vil man anta at 
returverdier basert på interpolerte data i områder langt unna værstasjoner er noe lave, 
fordi interpolerte data til en viss grad vil glatte ekstremverdier observert ved enkelt-
stasjoner. Det bemerkes at 1000-års returperioder beregnet på 60 år med observasjoner 
gir stor grad av ekstrapolering og må kun benyttes som en indikasjon. Unormalt høye 
verdier for 1000-års returintervall sammenlignet med verdier beregnet for nærliggende 
områder bør ikke vektlegges. Anbefalt returperiode er 3 x lengde på tidsserie, og derfor 
180 år i dette tilfellet. 
 
Parametersetting og bruddhøyde for snøskredmodellering er delvis basert på retur-
verdiene fra SeNorge, men lokal akkumulasjon på grunn av vinddrift er også tatt hensyn 
til. Her er det særlig lokasjoner som har store flater mot vest hvor snø kan fanges opp 
som har stor sannsynlighet for stor tilvekst av snø, særlig i østvendte sider. Det er også 
tatt hensyn til lokal akkumulasjon av vindtransportert snø i utløsningsområder som er 
særlig skålformet.  
Tabell 4: Returverdier for 1- og 3-døgns nedbør (RR) og nysnøtilvekst (HNW), og årlig maks 
snøhøyde (HS) for samtlige klimapunkter i kartleggingsområder. Verdiene er basert på 
SeNorge-data for perioden 1958 – 2015. 

Sted RR (mm) HNW (mm) HS (m)  
1-døgns 3-døgns 1-døgns 3-døgns årlig maks  

100 1000 100 1000 100 1000 100 1000 100 1000 
Husøy 72 101 111 139 44 53 81 99 2,4 3,0 
Senjahopen 76 107 119 150 43 55 78 103 1,9 2,5 
Skaland topp 75 108 114 146 42 52 78 96 2,3 2,9 
Skaland lav 79 114 115 142 40 50 67 82 1,8 2,3 
Gryllefjord 76 112 114 148 42 52 80 99 2,5 3,2 
Medby 88 132 119 150 46 57 72 85 2,2 2,9 
Rødsand 75 114 109 140 41 51 77 95 2,5 3,2 
Stonglandseidet 76 118 111 145 49 67 79 96 2,7 3,4 
Vangsvika 93 147 149 215 44 54 78 93 2,4 3,1 
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Figur 8: Klimaoversikt for Medby, som ligger på vestsiden av Senja (Figur 2). 
























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































